
Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado Descartado
Total general

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total general 28
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COVID-19 fallecidos provincia de  MANABI

Prov.Domic Cantón..Domic Con sospecha Confirmado Descartado Total

MANABI

PORTOVIEJO
MANTA
JIPIJAPA

MONTECRISTI
EL CARMEN
CHONE
PAJAN
JARAMIJO
SANTA ANA
SUCRE

ROCAFUERTE
PUERTO LOPEZ
24 DE MAYO
PEDERNALES
TOSAGUA
BOLIVAR
JUNIN

PICHINCHA
OLMEDO

FLAVIO ALFARO
SAN VICENTE
JAMA

Total
5
14
16
19
24
28
48
59
69
72
76
89
89
98
131
145
177
203
413
466
1.324
1.414

1

1
2
3

6
1
8
6
2
9
9
10
6
29
26
38
30
45
224
229

5
4
3
9
7
14
10
19
13
6
26
29
24
23
44
66
62
113
117
276
303

4
9
11
14
12
21
28
48
42
53
68
54
51
64
102
72
85
103
270
304
824
882

4.9796851.1733.121

COVID-19  por provincia y cantón de domicilio  MANABI

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP

IESS

PRIVADO

JUNTA DE BENEFICEN..

ISSPOL

Total 1.858
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COVID-19 según institución provincia de  MANABI

        Boletin provincial Extración: 08/05/2020 8:00 a.m. 1.173

Grupo.edad Confirmado Descartado Total

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total 1.858
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1

4

2

1.173

274
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9

3
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COVID-19 total de casos  MANABI

Masculino
59,42%

Femenino
40,58%

Fecha de inicio de síntomas
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  MANABI

Descartado
Con sospecha
Confirmado

Provincia Establecimiento

Camas  de UCI
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvos  y
funcionales de
UCI para
pacientes
COVID

Camas de
hospitalización
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvas  y
funcionales
para

hospitalización
pacientes
COVID

Camas
operaƟvas y
funcionales
para

hospitalización
normal (NO
incluir camas
para pacientes
COVID)

Camas
operaƟvos y
funcionales de
UCI (NO incluir
puestos para
pacientes
COVID)

Número de
camas de
terapia

intensiva  para
covid

implementadas
en

hospitalización

Puestos
operaƟvos  y
funcionales de
UCIP  (NO
incluir puestos
para pacientes
COVID)

TOTAL CAMAS
UCIP para
pacientes
COVID

TOTAL CAMAS
DE

HOSPITALIZACI.
.

TOTAL DE
CAMAS DE UCI
ADULTOS
COVID (es la
suma de las
camas de
terapia

intensiva, mas
las camas imp..

Manabí Hospital Básico Aníbal González Álava de Calceta

Hospital Básico de El Carmen

Hospital Básico de Jipijapa

Hospital Básico de Pichincha

Hospital Básico Israel Quintero Paredes de Paján

Hospital Básico Natalia Huerta de Niemes de Rocafuerte

Hospital Básico San Andrés de Falvio Alfaro

Hospital de Especialidades Portoviejo

Hospital General Miguel H. Alcívar

Hospital General Napoleón Córdova

Hospital General Rodríguez Zambrano

Hospital General Verdi Cevallos Balda

Total general
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40180032958511961308

Distribución de Camas por unidad de atención Manabí

Provicia deMANABI Camas provi..
Manabí

*Las segundas y terceras muestras, son personas que superaron la fase de contagio.
* Se puede apreciar una variación de los casos confirmados frente a los descartados, esto obedece
exclusivamente a la idenƟficación de segundas y terceras muestras en pacientes COVID-19



Cantón..Domic Unidad.OperaƟva Confirmado Descartado Total general

PORTOVIEJO

000767-28 DE FEBRERO

000919-HOSPITAL DAULE

000928-TEODORO MALDONADO CARBO NIVEL III

000942-HOSPITAL POLICIA NACIONAL GUAYAQUIL
N.2

001232-MARTIN  ICAZA

001251-MANTA

001256-PEDERNALES-24H

001257-PORTOVIEJO

001258-001258-ANDRES DE VERA-24H

001259-001259-SAN PABLO

001260-ABDON CALDERON

001261-RIOCHICO

001262-SANTA ANA-24H

001264-24 DE MAYO

001357-LOS ANGELES DE COLON

001358-EL RODEO

001360-PACHECO

001361-001361-COLON

001362-EL FLORON

001363-PINONADA

001364-PICOAZA

001365-SAN ALEJO

001366-EL LIMON

001367-001367-EL NARANJO

001368-PRIMERO DE MAYO

001369-001369-MEJIA

001370-SAN CRISTOBAL

001371-CRUCITA

001372-LOS ARENALES

001373-ALAJUELA

001377-SAN PLACIDO

001380-CIUDADELA  MUNICIPAL

001381-001381-LOS TAMARINDOS

001383-PIMPIGUASI

001384-ESTANCIA VIEJA

001385-NUEVO PORTOVIEJO

001409-HOSPITAL GENERAL JIPIJAPA

001410-ANIBAL GONZALES CALCETA

001412-ISRAEL QUINTERO PAREDES

001414-NAPOLEON DAVILA CORDOVA

001415-MIGUEL H ALCIVAR

001416-DR.RODRIGUEZ ZAMBRANO

001417-DR. VERDI CEVALLOS

001420-HOSPITAL DE MANTA NIVEL II

001421-HOSPITAL DE CHONE NIVEL I

001422-U.A.A. PORTOVIEJO

001428-HOSPITAL DE PORTOVIEJO NIVEL II

001783-HOSPITAL PEDIATRICO BACA ORTIZ

001793-HOSPITAL CARLOS ANDRADE MARIN

002821-SITIO NUEVO

002957-HOSPITAL BASICO PICHINCHA

003000-003000-HOSPITAL IESS SANTO DOMINGO DE
LOS TSACH

003096-CENTRO DE SALUD SANTA CRUZ

003443-NORTH HOSPITAL

004445-CENTRO DE SALUD EL EMPALME

019537-URBANO  DAULE

030931-HOSPITAL DE LA MUJER ALFREDO PAULSON

038666-HOSPITAL GENERAL GUASMO SUR

039229-HOSPITAL GENERAL QUEVEDO

041116-H.G. DEL NORTE DE GUAYAQUIL LOS CEIBOS

048800-HOSPITAL DE ESPECIALIDADES DE
PORTOVIEJO

999999-CONSULTORIOS PRIVADOS-G

999999-CONSULTORIOS PRIVADOS-Q

Total general
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532229303

COVID-19  por cantón de domicilio PORTOVIEJO

Grupo.edad

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino
Total general

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total general 169
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 COVID-19, Ecuador,  por grupo de edad y sexo cantón   PORTOVIEJO

Masculino
55,09%

Femenino
44,91%
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Fecha de inicio de síntomas
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COVID-2019 por clasificación del caso cantón  PORTOVIEJO

Con sospecha

Confirmado

Descartado
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Fecha de inicio de síntomas

0
2

4
6

8
10

12
14

16
18

Ca
so
s

 COVID-19 por fecha de inicio de síntomas cantón PORTOVIEJO y parroquia de
domicilio

Parroq.Domic
12 DE MARZO

18 DE OCTUBRE

ALHAJUELA (BAJO GRANDE)

ANDR?S DE VERA

COL?N

CRUCITA

FRANCISCO PACHECO

PICOAZ?

PORTOVIEJO

RIOCHICO (RIO CHICO)

SAN PABLO

SIM?N BOL?VAR

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP

IESS

PRIVADO

JUNTA DE
BENEFICENCIA

ISSPOL

Total 532
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 COVID-19 por institución cantón  PORTOVIEJO

Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino

Total general

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total 13
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COVID-19  por grupo de edad y sexo cantón   PORTOVIEJO

Boletin  Cantonal Extración: 08/05/2020 08:00 a.m. 303

Cantón de :PORTOVIEJO


